Art. i. Nota.

Distinctio XXVI Questio unica

cta: et sibi ipsi creature aut alteri donata. *fm illud. 1. Cor. iij. Quid habes qd non accepisti? Ita loquitur de gra apst. 1. Cor. xv. Bona est sum id qd sum: na r ipm esse accepit gra: a deo. Sic imago dei nobis creata: et est ipa aie natura r gra fm Alex. vii. 8. Et ista iarge est dei donu nature rei supadditu: siue plectur natura gñaliter siue hac natura specialiter: vt sunt corporis fortitudo animi vigor / ingenij pspicacitas r idu / firia: cognitio rez et natura acclita / eloqntia: affa / bilitas etia exterior rez possessioes. Bona em hec gra a deo donant fm illud Jaco. 1. Omne datu optimu r oē donu pfectu desirsus est de se deo a pte luminu Et illud Joā. iij. Nō potō deo accipe qd p nisi datus fuerit ei de celo. Itac nō dicim? hoies sanos / igemofos potētes dicitur. rē. grām multā psecuros a deo. Et principes scribit. Eberhardus dei gra virtūbergē. r Decht. vtr talis pūctio. Et pōne r fricte gra est donu supnatura a solo deo supadditu nature: vt dō donu pphete donu linguaz r rēnes iuse. Itac nō faccipit. 1. Cor. xij. vbi dō. Distiōnes graz sunt: vnū autē spūs. Et post specuocantē dee grā sūnt: sermo sapientie / sermo sciētie / fides / gra sanitatū / opatio virtutum / pphētia / discretio spiritū / genera linguaz / interpretatio sermonū. Et sequit. Itac oia opaf vnus atqz idē spūs diuidēs singulis par vult. Et ista pmissio sine fructissime accepta est donu supnatura a solo deo rōnali creature infusum: q ipa reddidit gra deo r accepta ad vitā etnā fructe possidēda. Sic accipit. Rom. vi. Stipēdia pcti mors: grā dei vitā etnā: in alijs multis locis. Et de gra largissime sumpta dicit Augustinus epistola. xcv. natura hoies grām dicit: sic em respōdet pelagi? vt refert Augustin? vt eā grā scz esse diceret nō nisi natura est qd dedit nos de? Et ista. Bona creatiois natura est inq? pelagi? creati hoies. Et in epistola. xciiij. Et data homini a deo vt ei viueret gra dicit. Itē in epistola. xcv. doctrina nobis data gra dicit in epistola. cv. vnde inq? in epistola psta. xcv. Sicut ei grāz dicit liberi arbitrij sine legis pceptum: sine remissionē peccatorz. Item epistola. xci. Bona dicit omne id qd ātidie consequimur vel habemus. Idem habet Augustinus in de verberis apostoli sermone. r. x. Et de gratia large ait Augustin? vbi supra epistola. xcv. Nō impobāda ratione dicitur gra dei qua creati sumus: vt nihil essemus nec ita essemus aliquidq? caduere quod nō vult: r arbor que nō sentit: aut pecus quod nō intelligit: sed homines vt essemus r viterem? sentiremus: intelligerem? Sequit. Non immerito illa gratia dicit potest: qd nō pcedenti aliquoz bonoz operum meritis: sed gratuita dei bonitate donata est. Et ista. Illa vero gratia inq? dei creati sumus homines. rē. Ad idē sermone r. in de verberis apst. Et Anno. papa ad patres Carthaginē. v. c. xliij. r est epistola. Augustini. xci. Possunt rē illa dicta etiā aliquo modo applicari ad pūmā acceptione gratie. Et de gratia fructissime sumpta Augustinus dicit esse scriptum illud apst. Roma. iij. Et autem qui operat merces non imputat fm grām sed fm debitum. Et aut qui non operat: credēti in eiq? in iusticia impū / reputat fides etus ad iusticia fm ppositum grā dei. Item. Non irritam facta gratiā dei psal. i. Item. Qui in lege iustificamini a gratia dei dicitis. psal. v. rē. Itac grām Augustin? in epistola. xcv. que est ad papā Anno. contra doctrinā pelagi? nominat grām christianoꝝ dicitis. Bona christianoꝝ non*

est natura: sed q salua natura: qua pcedefinat: vocatur: iustificamur: r glorificamur: vt dicere possim? Si xps p nobis dō s non dūm etiā pposito filio suo nō pepcit. Et ista eadē epistola. De hac gra r itabaf istio qd ab hio qd pelagi? gñter offēdabat atq? turbabat. Dicebat et q rē sus dīspūtanomū? oppugna re qd? alfereret: nō solū ad faciēda: verū etiā ad pñcti endā mā data dūm p liberū arbitriū pūmā sibi sufficere natura. Itac ille. Et illa grā difficitie facile re spōderi posset ad opionē pelagi? deo. arim. de q infra dicit r vltij. An hōmo p libez arbitriū possit sine gra moralitē bene agere? pcepta seruare. rē. Immut etiā in psta epistola Augustini differētia int facere mādati et pñctere. pñctere em vltra facere ipozat meritoꝝ r ad psecutionē glorie obseruare mādatū. pelagi? nō asserbat liberū arbitriū hōi sufficere ad vtrūq? sine gra. Et fm hec gra ppote sine fricte p dono lu p naturalia accepta diuidit i grāz grām facientem r gratiā gratis datā. Et ista grām facientē est q nūc p timo dūmā est: qua hīs amicis dei constituit r dignus vita eterna. Et em queda forma aie a deo iustitia q ania formalitē reddidit deo clara r gra: r q ordinaf ad vitā etnā possidēda / nisi obice poluerit vel impedimētū. Et ista gratis data est donu supnatura dātū alicui ad virtutē sui vel alioꝝ qd hīs nō est formalitē gratus deo: qd em tale donu stare in pctōe q nō est gratus deo. Itac dūm diffinit Alex. pte. iij. q. lxxij. mē. Et donu ifusum rōnali nature sine meritis quātū in se est disponēs ad saluz ppriū vel alteri? educationē / dīspōnēs intelligit nō de ppriū: sed qd dīstāter ppriū grām gratiā facientē q est dīspōnēs de ppriū: q iusticiēs. Et qm hec gra nō est mēo specialē sibi ipozitum / appropriat sibi nomē gñale: licet multis alijs fieri solet. In hac rē difficitie r trib? sēgnitū? gra accipit pmissio p grā gratiā faciente. Et scō notādū q mgr i tra grām diuidit in grāz operatē r grāz cooperatē. Que nō ē dīuino i mēbra dūctā: sed in idē dī uerlimode pōderatū: id est i ordine ad diuersos suos effectus. Sunt eni duo effectus pncipales grā. Vn? est gratificare naturā: nā gra hec iustificat ipū liberās eum a miseria culpe. Per grā em iustionem remittit pctū. Bona. sup illud Rom. 1. Bona rōnis r par. Bona id est remissio pctōꝝ: de q dicit in qrtō dūo dūmō de pctōe iustio ac de inimico sine innocens iust? ac deo amic? r grat? r hūc effectū hys sola iustionem rē hoc em q iformat solū gratiā creatū: hoc est acceptā facit ad vitā etnā. Et nō sē pulchritudo copis redit totū corp? hūmāni gratū r amabilitatē gra est deo: aie facies animā eo q vnab accepta deo. In glo. sup illō ps. vt exultaret facie ei? r oleo. Bona est qm nō aie ad pctōiādū sciri amorē: r hūc effectū qd hys etiā i infantib? baptisatū. Et scō effectus est iust? mare opationes in finē vltimū q est deo. Inclinat em hois voluntatē ad eliciēdū opēra sua pncipaliter ppter deū tanq? finē super oia intentū r dilectum: nec per hoc facit opēra hominis meritoꝝ a eterno merito digna. Et wantū itaq? ad pūmā effectū dō opōne vel pueniens: qua puenit voluntatem eam pparatā r bonā iustā r acceptā deo faciendo vt digne bonū velit. Bona vero ad secundū effectum dō gratiā cooperatē r subleuens p quanto adiuuatur voluntatē inclinando eā ad opā meritoꝝ pñctēda pūmā em est natura r i nō rpe vt natura gratificet: itenus opus eius ad pūmā acceptet. Ne pēre dōs ad abelē